
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  196 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ATTIVAZIONE  NUOVO  PROTOCOLLO  SIOPE+  PER  GLI  
ORDINATIVI DI PAGAMENTI ED INCASSO - CIG: 
ZE322DD89C

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

21/03/2018

 201

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/03/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 196 DEL 21/03/2018 
 

OGGETTO: 

ATTIVAZIONE  NUOVO  PROTOCOLLO  SIOPE+  PER  GLI  ORDINATIVI DI PAGAMENTI ED INCASSO - CIG: 

ZE322DD89C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Visto l’art. 1, comma 533, della legge 11 dicembre 2016 (legge di bilancio 2017), il quale ha previsto 

l’evoluzione della rilevazione SIOPE in SIOPE+, al fine di migliorare il monitoraggio dei tempi di pagamento 

dei debiti commerciali delle amministrazioni pubbliche attraverso l’integrazione delle informazioni rilevate 

da SIOPE con quelle delle fatture passive registrate dalla Piattaforma elettronica (PCC) e, in prospettiva, di 

seguire l’intero ciclo delle entrate e delle spese; 

 

Vista la comunicazione della Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie dalla quale si evince che 

l’obbligo per il nostro Ente subentrerà in data 01/07/2018 e che, però, necessita procedere in via 

sperimentale già dal mese p.v.; 

 

Vista l’offerta della software house Datagraph in merito all’attivazione del modulo di programma e 

del servizio di trasmissione, prot. n. 23904/2017, e rilevato che è l’unica azienda in grado di fornire il 

modulo di programma necessario in quanto è la stessa produttrice del software attualmente in uso; 

 

Effettuata una rilevazione sui costi generali del servizio di trasmissione e rilevato che quanto 

proposto dalla sopracitata ditta è in linea con i valori di mercato; 

 

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva pari a € 4.148,00 I.V.A. compresa al cap. 

1836/181 U.1.03.02.19.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto, ai fini della regolarità contributiva, i documenti unici di regolarità contributiva, nonchè il C.I.G. 

a cui corrisponde il seguente n. ZE322DD89C; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione PEG 

2018”; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura e l’attivazione del modulo di programma e 

del servizio di trasmissione SIOPE +, alla società Datagraph s.r.l., alle condizioni di cui all’offerta 

pervenuta al prot. n. 23904/2017; 



DETERMINAZIONE N. 196 DEL 21/03/2018 
 

 

2.  impegnare, a favore di  Datagraph s.r.l., la somma di € 4.148,00 I.V.A. compresa (€ 2.196,00 per 

acquisto modulo e € 1.952,00 servizio di trasmissione dal 01/07//2018 al 31/12/2018) imputando la 

spesa al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

3. di dare atto che che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 30/06/2018 ed il pagamenti 

della fattura dovrà essere effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2018-03-22T11:27:05+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




